



بنیانگذار:

شادروان

قاسم کرمی

■ صاحب امتیاز: شرکت تعاونی صبح ساحل
■ مدیرمسئول: **الهام کرمی**
■ قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: مه‌راب رشیدی
■ دبیرسرویس سیاست و اقتصاد: محمد خدا کریمی
■ دبیر سرویس ورزش: محمود رئیسی
■ دبیر سرویس حوادث و اجتماع: آنا رام
■ دبیر سرویس آنلاین: سامیه طهوریان
■ چاپ: مهدوی کرمان

■ تحریریه: ۳۲۲۲۹۵۸۵ (داخلی ۱۰۸)
■ نیازمندی‌ها: ۰۷۶-۳۲۰۸
■ آگهی‌ها: ۳۲۲۴۶۷۵۱ - ۳۲۲۴۱۴۶۲ (داخلی ۱۰۵)
■ فاکس شبانه‌روزی: ۳۲۲۴۱۴۶۳
■ امور مشترکین: ۳۲۲۳۳۷۲۶ (داخلی ۱۰۲)
■ دفتر مرکزی: بندرعباس، خیابان امام خمینی، جنب بانک رفاه ساختمان صبح ساحل
■ وب سایت: www.sobhesahel.com

دوشنبه ۳ آبان ۱۴۰۰ | سال سی و ششم | شماره ۴۴۴۰
Email : Info.Sobhesahel@Gmail.Com

گزیده

از واکنش عضو خبرگاران به حادثه خودسوزی فرزند شهید یاسوجی تا ماجرای پلمب شرکت بورس تهران

همه چیز را آن گونه می بینند و طرح‌هایی که می دهند در همین راستاست و این هم یکی از نقاط ضعف مجلس است که واقع بینی نسبت به جامعه ندارند. ممکن است واقعیت‌ها در یک مواقعی به گونه‌ای باشد که نمایندگان، چندان که باید، آن را نپسندند و این بحث دیگری است، ولی بالاخره یک واقعیت است، به نظر من این نقطه ضعف اصلی طرح‌هایی مانند طرح صیانت است. / خبرآنلاین

واکنش ضرغامی به خبر سکنه‌اش: سرم تقویتی زدم

وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: در میان برنامه‌های فشرده اردبیل، یک سرم تقویتی زدم و مجدداً ساعت‌ها در سرعین با مردم بودم. سید عزت‌الله ضرغامی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: در میان برنامه‌های فشرده اردبیل، یک سرم تقویتی زدم و مجدداً ساعت‌ها در سرعین با مردم بودم. شایعه امروز خیلی خوب بود. اجمالاً فهمیدم خیلی‌ها نگران من هستند. امشب برای مهمانان خارجی در برج میلاد سخنرانی دارم. پیش از این نیز در پی انتشار خبر حمله قلبی سید عزت‌الله ضرغامی، وزارت میراث فرهنگی این خبر را تکذیب کرد. طبق برنامه پیش بینی شده قرار بود ضرغامی شب گذشته از سفر اردبیل به تهران برگردد که به‌دلیل شرایط نامساعد جوی پرواز وی به امروز صبح موکول شد و هم‌اکنون در صحت کامل است.

امام جمعه رشت: آقا زاده‌ها، کشور را به این روز انداختند

امام جمعه رشت با بیان اینکه محاکمه برخی از مدیران قرمز در محاکمه خائنان، یکی از مطالبات مهم مردم از قوه قضاییه است، زیرا برخی از آقا زاده و یقه سفید‌ها برای خود حاشیه امن ایجاد کرده‌اند زیرا برخی از آقا زاده‌ها ۴۰ سال خون مردم را در شیشه کرده و کشور را به این روز انداختند.

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان: طالبان واقعیت این کشور است

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: با توجه به شرایط افغانستان، طالبان، واقعیتی در این کشور محسوب می‌شود و واقعیتی که پایتخت را در اختیار دارد و مسئول تأمین امنیت این کشور است. حسن کاظمی قمی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: این انتصاب بیانگر اهمیت جایگاه و موقعیت افغانستان در سیاست خارجی و امنیت ملی ماست؛ دوم، افغانستان در شرایط پیچیده و بحرانی به سر می‌برد و بیست سال اشغالگری امریکایی‌ها به جز کشتار، تجاوز و ویرانی برای ملت مظلوم این کشور در پی نداشته است. وی افزود: در چنین شرایطی شاهد ازسریگیری بعد دیگری از اقدامات تروریستی و کشتار مردم مظلوم افغانستان هستیم که در ادامه راهبرد امریکایی‌ها در منطقه، قابل تفسیر است.

نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان گفت: فرار نظامیان امریکا از افغانستان با ورود داعش به پهنه امنیتی این کشور مصادف شد و اینکه می‌بینیم دوباره بعد جدیدی از اقدامات تروریستی رخ داد به مفهوم این است که پس از شکست اشغالگری، امریکایی‌ها جنگ نیابتی را علیه مردم مظلوم این کشور تدارک دیدند. کاظمی قمی افزود: افغانستان برای امریکایی‌ها همچنان اهمیت دارد، زیرا تصورشان این است که بتوانند برای کشورهایی مانند چین، روسیه و کشورمان از جانب گروه‌های تروریستی مزاحمت‌های امنیتی ایجاد و مشکل آفرینی کنند. وی تأکید کرد: از این منظر برای کشورمان مهم است که ثبات و امنیت در افغانستان برقرار شود و امریکایی‌ها می‌خواهند پی ثباتی و آثارشیرسم امنیتی را به همسایگان این کشور تسری دهند و ایران نیز از این قاعده مستثنی نخواهد بود. نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان؛ ثبات و امنیت منطقه را در گرو ثبات افغانستان و دیگر کشورهای در اشغال امریکا مانند عراق دانست.

ماجرای پلمب شرکت بورس تهران چیست؟

محمد گودرزی سرپرست شرکت بورس تهران؛ معاملات بورس هیچ ارتباطی با پلمب در ورودی پارکینگ شرکت بورس ندارد. براساس مذاکرات صورت گرفته بتر نصب شده و برجسب‌های پلمب روی در ورودی پارکینگ شرکت بورس تهران برداشته و این ساختمان فک پلمب شد. شهرداری معتقد است که کاربری ساختمان شرکت بورس تهران تجاری است و نمی‌توان این ساختمان را اداری تلقی کرد. زمانی که کاربری یک ساختمان تجاری شود، عملاً تعداد پارکینگ‌هایی که باید برای آن ملک در نظر گرفته شود افزایش پیدا می‌کند. بحث اضافه بنا هم برای ساختمان شرکت بورس تهران مطرح است اما اکنون مذاکراتی را با شهرداری منطقه ۲ صورت گرفت و بنای ما برای همکاری با شهرداری براساس تعامل است. براساس مذاکرات صورت گرفته شرکت بتر نصب شده و برجسب‌های پلمب روی در پارکینگ اکنون بتر نصب تهران برداشته و این ساختمان فک پلمب شد. / ایرنا

واکنش عضو خبرگران رهبری به حادثه خودسوزی فرزند شهید یاسوجی

نماینده مردم کهگیلویه و بویراحمد در مجلس خبرگان رهبری گفت: حادثه فوت فرزند شهید در یاسوج و حوادث مشابه که علل متعدد و گوناگونی دارد، هرچه باشد باید مایه بیداری مسئولان و متولیان امر شود. آیت الله سید شرف الدین ملک حسینی روز جمعه در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج اظهار داشت: حادثه تلخ و دردآور پیش آمده برای فقید روح الله پرازیده احساسات مردم استان را جریحه دار کرد. وی افزود: هر کس در جامعه مسئولیتی را می‌پذیرد، باید به قدر جایگاه خود در رخدادها خود را سهیم بداند و از فرافکنی پرهیز کند. عضو خبرگان رهبری در کهگیلویه و بویراحمد، ضمن ابراز همدردی با خانواده آن فقید از دست رفته برایشان صبر و اجر مسالت کرد و گفت: از خداوند متعال جبران این ضایعه را طلب می‌نمایم. وی با تأکید بر اینکه مسئولان به لطف الهی در جبران حادثه جانکاه پیش آمده خانواده این فرزند شهید را یاری کنند، تصریح کرد: درایت و فهم خانواده شهید و الاامام را در توصیه به پرهیز از رفتارهای هیجانی، غیر منطقی و دوری از دستاویز قرار دادن این حادثه برای معاندان می‌ستایم.

ایران همچنان در لیست سیاه FATF؛ ترکیه در فهرست خاکستری قرار گرفت

گروه ویژه اقدام مالی علیه پولشویی، افای‌تی‌اف اعلام کرد که ترکیه، مالی و اردن را در فهرست «خاکستری» خود قرار داده است. ایران و کره شمالی همچنان در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی باقی ماندند. به گزارش آسوشیتدپرس، جمهوری اسلامی ایران و کره شمالی همچنان در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی ماندند. گروه ویژه اقدام مالی، «افای‌تی‌اف»، گروهی بین‌المللی که با هدف مبارزه با پول‌شویی در سطح جهانی فعالیت می‌کند، تصویب چند لایحه مرتبط با پولشویی را برای خروج ایران از فهرست سیاه لازم می‌داند.

امام جمعه رشت: آقا زاده‌ها، کشور را به این روز انداختند

امام جمعه رشت با بیان اینکه محاکمه برخی از مدیران امید را در جامعه و مردم ایجاد کرده است، گفت: نبود خط قرمز در محاکمه خائنان، یکی از مطالبات مهم مردم از قوه قضاییه است، زیرا برخی از آقا زاده و یقه سفید‌ها برای خود حاشیه امن ایجاد کرده‌اند زیرا برخی از آقا زاده‌ها ۴۰ سال خون مردم را در شیشه کرده و کشور را به این روز انداختند.

عضو کمیسیون طرح صیانت: به دنبال فیلترینگ و کاهش سرعت اینترنت نیستیم

عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی گفت: کاهش سرعت اینترنت در دستورکار کمیسیون مشترک نیست؛ ما به دنبال قانونمند کردن فضای مجازی هستیم. احمد امیرآبادی فراهانی تصریح کرد: پس از تدوین آیین نامه داخلی کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی، کلیات این طرح در کمیسیون به بررسی و رای گذاشته خواهد شد. وی افزود: ما در این کمیسیون به دقت مفاد طرح را بررسی خواهیم کرد، برخی از مواد طرح قبلی نیاز به تغییرات دارد. امیرآبادی ادامه داد: مثلاً با وجود تحریم‌های ظالمانه علیه ایران، امکان الزام به بازگشایی دفاتر شرکت‌های خارجی، چون اینستاگرام و فیس‌بوک و... در ایران وجود ندارد. از طرفی هم نمی‌توان اجازه داد که این پلتفرم‌ها بدون توجه به قوانین کشور ما هر فعالیتی انجام دهند. امیرآبادی گفت: فیلتر و مسدودسازی راه حل نیست، بلکه ما باید در کمیسیون مشترک به دقت این را بررسی کنیم و به یک راهکار عملیاتی برسیم. وی افزود: من به هیچ عنوان موافق انسداد شبکه‌های اجتماعی خارجی نیستیم، بنده و بسیاری از مسئولان عالی رتبه هم عضو همین شبکه‌های اجتماعی هستیم که برخی از آنها، چون توئیتر در ایران فیلتر هستند؛ وقتی مسئولان کشور هم در چنین شبکه‌ای فعالیت دارند، واقعا دلیل انسداد و فیلترینگ چیست؟! معنی ندارد. عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی خاطرنشان کرد: به هیچ عنوان اجازه فیلترینگ و یا کاهش سرعت اینترنت را نخواهیم داد، اگر چنین مصوبه‌ای داشته باشیم از حضور در این کمیسیون انصراف خواهم داد.

انتقاد یک چهره اصولگرا از مجلس یازدهم: مجلس واقع بین نیست!

ناصر ایمانی، چهره سیاسی اصولگرا؛ مورد طرح صیانت و طرح‌هایی مانند این، یکی از ایراداتی که این مجلس دارد این است که فکر می‌کند فضای ذهنی حاکم بر عموم مردم جامعه از نمایندگان، تا حدودی فاصله دارد. دلیل دیگر این است، به نظر می‌رسد نمایندگان، آن طور که می‌خواهند جامعه را می‌بینند نه آن طور که هست. به عنوان مثال تمایل دارند جامعه این گونه باشد بنابراین

رئیس جمهور:

اجازه ندهیم موج جدید کرونا، کشور را غافلگیر کند



برابر موج احتمالی بیماری مواجهه انفعالی نداشته باشیم. آیت الله رئیسی با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم موج احتمالی جدید بیماری مانند موج پنجم کشور را غافلگیر کند، گفت: باید با تمهید اقدامات و آمادگی‌های لازم از تکرار مشکلات کشور در مواجهه با موج پنجم کرونا جلوگیری کنیم. وزارت بهداشت مکلف است وضع کشور را به دقت رصد کند و پیگیری‌های لازم را انجام دهد. رئیس‌جمهوری گفت: علاوه بر رسانه ملی، بازگشایی دانشگاه‌ها و مدارس نیز می‌تواند بستری مناسب برای آموزش عمومی و موثر در زمینه اقدامات پیشگیرانه در برابر کرونا باشد که باید از این فرصت به بهترین شکل بهره برد.

وزارت بهداشت از واکسن‌های تولید داخل حمایت کند

وی بر ضرورت حمایت قوی از واکسن‌های ساخت داخل از سوی وزارت بهداشت تأکید کرد و افزود: دلیل واردات گسترده واکسن در مقطع کنونی، ضرورت مقابله سریع با گسترش بیماری است و اگر تولید داخل، نیاز کشور به واکسن را تأمین می‌کرد، واردات گسترده واکسن انجام نمی‌شد.

آیت الله رئیسی به آغاز فعالیت سامانه ملی سلامت به شکل پایلوت هم اشاره کرد و گفت: اجرای آزمایشی این سامانه به دقت رصد شود تا بتوانیم پس از کاهش تعطیلی‌ها و محدودیت‌ها، با مدیریت هوشمند به شکل بهتر و موثرتری شیوع کرونا را مدیریت کنیم.

کشورهای دیگر تشریح و عملکردها و کیفیت مقابله با این بیماری را تبیین کنند. آیت الله رئیسی گفت: همچنین ضرورت دارد بررسی‌های انجام شده در زمینه تأثیر واکسیناسیون عمومی بر سلامتی و ابتلای احتمالی افراد به شکل دقیق برای افکار عمومی توضیح داده شود تا کسانی که به هر دلیل تاکنون از تزریق واکسن خودداری کرده‌اند، به انجام واکسیناسیون ترغیب شوند.

وی درباره تزریق دُز سوم واکسن کرونا با همان دُز یادآور گفت: دغدغه ما صیانت از سلامت افراد است و در این زمینه شیوه‌نامه‌ها و توصیه‌های کارشناسان مبنای عمل خواهد بود. رئیس‌جمهوری بر لزوم تقویت زیرساخت‌ها برای مقابله موفق با موج احتمالی ششم بیماری کرونا اشاره کرد و گفت: امیدواریم با موج جدیدی از بیماری مواجه نشویم، اما در هر صورت باید آمادگی داشته باشیم تا در

گروه سیاسی //

رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه نباید اجازه دهیم موج احتمالی جدید بیماری مانند موج پنجم کشور را غافلگیر کند، گفت: باید با تمهید اقدامات و آمادگی‌های لازم از تکرار مشکلات کشور در مواجهه با موج پنجم کرونا جلوگیری کنیم.

به گزارش ایرنا از از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی صبح شنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با قدردانی از زحمات همه کسانی که به نحوی در موضوع مبارزه با بیماری کرونا نقش دارند، گفت: در مسیر مقابله با کرونا، مساله افناع افکار عمومی ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. رئیس‌جمهوری افزود: همه کسانی که تربیون در اختیار دارند به ویژه رسانه ملی باید وضع موجود کشور را به ویژه در مقایسه با

عضو کمیسیون طرح «صیانت»:

نمی‌توان اجازه داد که پلتفرم‌هایی مانند اینستاگرام، بدون توجه به قوانین کشور هر فعالیتی انجام دهند

گروه سیاسی //

عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی گفت: به هیچ عنوان اجازه فیلترینگ و یا کاهش سرعت اینترنت را نخواهیم داد، اگر چنین مصوبه‌ای داشته باشیم از حضور در این کمیسیون انصراف خواهم داد.

به گزارش صبح ساحل، «احمد امیرآبادی فراهانی»، عضو کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی با بیان اینکه پس از تدوین آیین نامه داخلی کمیسیون مشترک طرح صیانت از فضای مجازی، کلیات این طرح در کمیسیون به بررسی و رای گذاشته خواهد شد، گفت: ما در این کمیسیون به دقت مفاد طرح را بررسی خواهیم کرد، برخی از مواد طرح قبلی نیاز به تغییرات دارد. امیرآبادی ادامه داد: مثلاً با وجود تحریم‌های



ظالمانه علیه ایران امکان الزام به بازگشایی دفاتر شرکت‌های خارجی، چون اینستاگرام و فیس‌بوک و... در ایران وجود ندارد، از طرفی هم نمی‌توان اجازه داد که این پلتفرم‌ها بدون توجه به قوانین کشور ما هر فعالیتی انجام دهند.

امیرآبادی گفت: فیلتر و مسدودسازی راه حل

نائب رئیس کمیسیون آموزش مجلس:

آموزش و پرورش به تحمیل هزینه‌های اضافه بر دوش خانواده‌ها پایان دهد

گروه سیاسی //

نائب رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: وزارت آموزش و پرورش چندین بار اعلام کرده که اجباری در استفاده از کتاب‌های کمک درسی برای مدارس وجود ندارد.

به گزارش صبح ساحل، «سیدمحمد مولوی»، نائب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس درباره مصوبه مجلس در زمینه حذف کنکور، گفت: قصه کنکور و موسسات آموزشی داستانی است که ما همچنان گرفتار آن هستیم. باید برای موسسات کنکوری به جمع بندی در مجلس برسیم تا رقابت‌هایی که خانواده ها باید

هزینه آن را بدهند جمع شود. مولوی در ادامه از اجباری بودن استفاده از کتاب‌های کمک درسی انتقاد کرد و گفت: وزارت آموزش و پرورش چندین بار اعلام کرده که اجباری در استفاده از کتاب‌های کمک درسی برای مدارس وجود ندارد. از وزارت آموزش و پرورش می‌خواهیم که به طور جدی وارد این قضیه شود، این قضیه را جمع کند و به تحمیل هزینه‌های اضافه بر دوش خانواده‌ها پایان دهد. نائب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس توضیح داد: هر کسی نباید در مدارس کتابی معرفی کند و هزینه مازاد از خانواده‌ها بگیرد. اصل تدریس بر

مبنای کتاب درسی است که بهترین کمک برای معلم است و با استفاده از آن به بهترین روش می‌تواند کار کند. این موضوع را بار دیگر در کمیسیون آموزش مجلس مطرح می‌کنیم و از وزیر آموزش و پرورش جدید می‌خواهیم که این موضوع را به جد دنبال کند. وی با اشاره به تأکید قانون اساسی بر رایگان بودن آموزش عمومی گفت: ما حتی برای دوره‌های ابتدایی و متوسطه هم می‌توانستیم کتاب‌های درسی را به طور رایگان در اختیار دانش‌آموزان قرار دهیم. اما الان نه تنها این اتفاق نیفتاده بلکه کتاب‌های متعددی با هدف ایجاد رقابت کاذب به دانش‌آموزان معرفی می‌شود.